EN CONSEJO DE MINISTROS,
 D E C R E T A:
 ARTÍCULO ÚNICO.- Autorízase a la Empresa de TELEFONOS AUTOMATICOS DE LA PAZ, S.A. (TASA) para que 
mediante licitación pública, nacional y/o internacional, efectúe una ampliación de su red telefónica, exclusivamente urbana en 
veintiseis mil (26.000) líneas adicionales, con sujeción a las normas técnicas establecidas y proveyendo su posterior 
interconexión con la red nacional de telecomunicaciones.
 El señor Ministro de Transportes, Comunicaciones y Aeronáutica Civil queda encargado de la ejecución y cumplimiento